
Poštnina plačana v gotovini

URADNI
Študijeka knjižnica

*
1 ■

M STft?
OKRAJA NO'

Leto II. V Novem mestu, dne 15. maja 1957 Štev. 6

VSEBINA

65. Odlok OLO Novo mesto o ustanovitvi gasilskega 
sklada

66. Odlok OLO Novo mesto o potrditvi zaključnih ra­
čunov za leto 1955

67. Odlok OLO Novo mesto o gradbenih okoliših za 
območje občine Metlika

68. Sklep OLO Novo mesto o povračilu stroškov od­
bornikom, članom svetov in drugih kolegijskih 
organov ljudskega odbora

69. Sklep personalne komisije OLO Novo mesto o 
kriterijih za določanje dopustov uslužbencem in 
delavcem okrajnega ljudskega odbora Novo mesto

65.

Na podlagi 1. člena uredbe o gasilskih skladih 
(Uradni list LRS, št. 6-30/57) je Okrajni ljudski od­
bor Novo mesto na seji okrajnega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 29. marca 1957 izdal

ODLOK
o ustanovitvi okrajnega gasilskega, sklada

1. člen
Ustanovi se okrajni gasilski sklad.

"2. člen
Gasilski sklad je proračunski sklad, vanj se ste­

kajo:
1. 4 odst. od vseh premij za požarno zavarovanje, 

ki se plačajo Državnemu zavarovalnemu zavodu na 
območju okraja;

2. gasilski prispevek v višini 2 odst. od dohodnine, 
nabrane v okraju po predpisih o dohodnini;

3. dotacija iz okrajnega proračuna;
4. darila in podobni dohodki.

3. člen
Sredstva gasilskega sklada se uporabijo:
1. za nabavo posebnega gasilskega orodja in nje­

govih delov, ki dviga tehnično sposobnost gasilske 
enote in pripomore k uspešnemu gašenju in reševanju 
ter za generalna popravila takega orodja;

2. za nabavo specialne gasilske opreme;
3. kot prispevek k stroškom za strokovno izobrazbo 

gasilcev;

Občinski ljudski odbori:
70. Odlok ObLO Črnomelj o pokopališkem redu
71. Odlok ObLO Novo mesto o pokopališkem redu za 

pokopališča na območju občine Novo mesto
72. Odredba sveta za komunalne in stanovanjske za­

deve ObLO Semič o poslovnem času trgovin na 
območju občine Semič

Volitve in imenovanja:
73. Volitve in imenovanja svetov občinskega ljudske­

ga odbora Novo mesto

4. kot prispevek k stroškom po 42. in 44. členu 
temeljnega zakona o varstvu pred požarom.

Sredstva gasilskega sklada se ne smejo uporabi jati 
za osebne izdatke uslužbencev in delavcev v gasilski 
službi.

4. člen
Gasilski sklad je pravna oseba in za svoje obvez­

nosti odgovarja s svojimi sredstvi.

5. člen
Okrajni gasilski sklad upravlja upravni odbor, ki 

se sestoji iz predsednika in 6 članov.
Upravni odbor izvoli okrajni ljudski odbor za do­

bo 2 let.
Predsednika voli ljudski odbor izmed svojih od­

bornikov, člane pa izmed gasilskih in drugih javnih 
delavcev in strokovnjakov, ki se ukvarjajo z vpra­
šanji požarne varnosti.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu LRS.
Št. 01/6-9481/2.
Novo mesto, 29. marca 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

66.

Na podlagi 106. člena temeljnega zakona o prora­
čunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) in 26. člena sta­
tuta okraja Novo mesto je Okrajni ljudski odbor No-



Stran 74 URADNI VESTNIK Štev. 6

vo mesto na seji okrajnega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 29. marca 1957 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnih računov o izvršitvi proračunov 
bivših okrajnih ljudskih odborov Črnomelj in Novo 
mesto za leto 1955 ter posebnega predračuna izdat­
kov sedanjega okrajnega ljudskega odbora Novo me­
sto za čas od 1. septembra do 31. decembra 1955

1. člen
Potrdita se zaključna računa c izvrš'tvi proračunov 

bivših okrajnih ljudskih odborov Črnomelj in Novo 
mesto za leto 1955 ter posebni predračun izdatkov 
sedanjega okrajnega ljudskega odbora Novo mesto 
za čas od 1. septembra do 31. decembra 1955, ki ob­
segajo:

A. Bivši OLO Črnomelj

I. Zaključni račun okrajnega proračuna:
dohodkov 217,547.854 dinarjev
izdatkov 217,547.854 dinarjev

II. Zaključni računi finančno samostojnih zavodov:
dohodki 52,221.737 din
izdatkov 50,962.409 din
presežek dohodkov nad izdatki 1,503.182 din 
primanjkljaj 243.854 din

III. Zaključni računi posebnih skladov:
dohodkov 78,981.087 din
izdatkov 73,234.051 din
presežek dohodkov nad izdatki 5,657.036 din

B. Bivši OLO Novo mesto

I. Zaključni račun okrajnega proračuna:
dohodkov 415,474.973 din
izdatkov 414,694.262 din
presežek dohodkov nad izdatki 780.711 din

II. Zaključni računi finančno samostojnih zavodov:
dohodkov 221,953.463 din
izdatkov 223,291.364 din
presežek dohodkov nad izdatki 2,944.410 din 
primanjkljaj 4,282.311 din

III. Zaključni računi posebnih skladov:
dohodkov 244,266.705 din
izdatkov 220,644.480 din

presežek dohodkov nad izdatki 23,622.225 din

C. Predračun OLO Novo mesto

za čas od 1. septembra do 31. decembra 1955
dohodkov 49,227.732 din
izdatkov 49,227.732 din

2. člen
Presežek dohodkov nad izdatki proračuna bivšega 

okrajnega ljudskega odbora Novo mesto se porabi za 
kritje neporavnanih obveznosti iz leta 1955.

Presežki dohodkov nad izdatki finančno samostoj­
nih zavodov so razdeljeni z zaključnimi računi teh za­
vodov za leto 1955.

Primanjkljaj finančno samostojnih zavodov gre v 
breme proračuna okrajnega ljudskega odbora Novo 
mesto.

Presežek dohodkov nad izdatki posebnih skladov 
gredo v predračun posebnih skladov za leto 1956.

3. člen
Zaključni računi o izvršitvi proračunov bivših 

okrajnih ljudskih odborov Črnomelj in Novo mesto za 
leto 1955, z zaključnimi računi finančno samostojnih 
zavodov in posebnih skladov za leto 1955 ter zaključ­
ni računi o izvršitvi posebnega predračuna izdatkov 
novega okrajnega ljudskega odbora Novo mesto za 
čas od 1. septembra do 31. decembra 1955 so sestav­
ni deli tega odloka.

4. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradhem 

vestniku okraja Novo mesto.
Št. 02/3-2197/1.
Novo mesto, 29. marca 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič I. r.

67.

Na osnovi 64. člena točka 4 Zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52), 26. 
člena točka 4 statuta okraja Novo mesto, 2. člena 
Zakona o uporabi zemljišč za gradbene namene (Ur. 
list LRS, št. 13-46/55) in po predlogu občinskega 
ljudskega odbora Metlika je Okrajni ljudski odbor 
Novo mesto sprejel na seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 29. aprila 1957 naslednji

ODLOK
o gradbenih okoliših za območje občine Metlika

1. člen
V kraju Metlika, občina Metlika se smejo upora­

bit za gradbene namene zemljišča, označena v prilo­
ženi grafični prilogi in sicer po namenu zidave.

2. člen
V gradbenih okoliših je dopustna zazidava zem­

ljišč na način, ki ga z ustrezno urbanistično dokumen­
tacijo predpiše občinski ljudski odbor, pri čemer je 
treba upoštevati vse veljavne predpise oi varnosti 
javnih cest, prometnih naprav, vodotokov in drugih 
komunalnih naprav, kakor tudi predpise o kulturno­
zgodovinskih in podobnih zavarovanih objektih ter 
zemljiščih.



štev. 6 URADNI VESTNIK Stran 75

3. člen
V kraju Metlika, občina Metlika, se določijo na­

slednji gradbeni okoliši:
a) Najstarejšii del mesta: ta del obsega le naj­

ožje središče mesta okoli mestnega gradu.
b) Obstoječe gosto naselje: ta del se razteza ob 

glavnih prometnih žilah, to je ob cestah II. in III. 
reda. Okoliša pod a) in b) sta v celoti zazidana, 
na njih je možna le kaka manjša dozidava ali prede­
lava obstoječih stavb.

c) Obstoječe redko naselje obsega tiste predele' 
mesta, ki obdajajo okoliša pod a) in b)

č) Bodoče gosto naselje: ta gradbeni okoliš ob­
sega parcele št. 2270/2, 2271/1, 2271/2, 2280, 2267/1, 
2267/2, 2282/1 in severni del parcele št. 2282/2.

d) Bodeče redko naselje leži na severni strani me­
sta in je omejeno z naslednjo črto: od parcele št. 
1707/2 proti vzhodu preko občinske poti in parcele 
št. 2041, 2040, 2058, 2060, do sredine parcele št. 
2004. Od tu poteka črta proti jugu preko pare. št. 
2019, seka cesto III. reda Metlika—Drašiči do parcele 
št. 2079/2, od koder poteka črta v ravni smeri proti 
jugozahodu preko parcel št. 2070, 2071, 2072, 2132, 
2138, preko poljske pote do parcele št. 34/2, ki za­
ključi ta okoliš.

Gradbeni okoliš istega značaja leži tudi ob Špi­
talski dragi, kjer obsega parcele št. 1077, 1687/1, del 
parcele 1687/3, parcelo št. 1689, 1674/1, 1674/2 ter 
del parcele 1691.

Nadaljnji del gradbenega okoliša istega značaja je 
še pas zemljišča ob zvezni cesti Metlika—Karlovec 
in sicer zahodno od te ceste v širino 40 metrov, ki 
obsega parcele od št. 4010/10 do parcele št. 4019/29.

e) Predel za industrijo leži zahodno od zvezne ce­
ste Metlika—Karlovec na parcelah 4010/3, 4010/26, 
4010/28, 4010/4, 4010/5 in 4010/9. Razen tega je 
gradbeni okoliš istega značaja tudi zemljišče ob kri- 
žšču cest Metlika—Karlovec in Metlika—Črnomelj na 
parcelah št. 3999, 3992, 3995 in pare. št. 79.

f) Predel za izgradnjo zdravstvenega centra obse­
ga zemljišče ob cesti II. reda Metlika—Novo mesto 
in obsega parcele št. 74, 74/4 in del parcele št. 76 
k. o. Metlika.

4. člen
Ostali kraji občine Metlika se smatrajo kot samo­

stojni okoliši, v obsegu obstoječih strnjenih naselij, za 
katere se smejo izdajati načelna dovoljenja po Zakonu 
o uporabi zemljišč za gradbene namene.

5. člen
Ta odlok velja za dobo dveh let.
Grafični prikaz zazidljivosti zemljišč je sestavni 

del tega odloka.
6. člen

Ožje lokacije o gradbenih okoliših določa gradbe­
ni organ občinskega ljudskega odbora Metlika.

7. člen
Zemljišča izven gradbenih okolišev se za gradnje 

ne smejo dovoljevati; izjeme so določene v Zakonu o 
uporabi zemljišč za gradbene namene.

8. člen
Izvrševanje tega odloka nadzira okrajna gradbena 

inšpekcija.
9. člen

Z uveljavitvijo tega odloka preneha pravica izda­
jati dovoljenja po 9. členu zakona o uporabi zemljišč 
za gradbene namene.

10. člen
Veljavnost odločb, izdanih po 9. členu zakona o 

uporabi zemljišč za gradbene namene, ugasne po pre­
teku enega leta od dneva pravomočnosti.

11. člen
Ta odlok začne veljati v osmih dneh po objavi v 

Uiadnem vestniku okraja Novo mesto.
Št. 03/7.
Novo mesto, 29. aprila 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

68.

Na temelju 13. točke 64. člena v zvezi s 119. čle­
nom zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-89/52), je Okrajni ljudski odbor Novo 
mesto na seji okrajnega zbora in na seji zbora proiz­
vajalcev izdal naslednji

SKLEP
o povračilu stroškov odbornikom, članom svetov in 
drugih kolegijskih organov okrajnega ljudskega od­

bora Novo mesto

1. Odborniki okrajnega ljudskega odbora, člani 
svetov in idiugih kolegijskih organov imajo pravico, 
da se jim povrnejo potni stroški, stroški prehrane in 
odškodnina za izgubljeni zaslužek.

2. Potni stroški se povrnejo za prevoz z železnico 
ali avtobusom od kraja bivališča pa do sedeža ljud­
skega odbora oziroma do kraja, kjer mora upraviče­
nec opraviti svojo dolžnost. Potni stroški se obraču­
navajo in izplačajo v višini dejanskih izdatkov za po­
tovanje s potniškim vlakom II. razreda, z avtobusom; 
kilometrina pa se določi na 15 din za vsak prehojeni 
ali prevoženi kilometer.

3. Stroški prehrane in prenočišča se povrnejo z 
dnevnico. Dnevnica pripada le tistim upravičencem, ka­
terih bivališče je oddaljeno več kot 3 km od sedeža 
ljudskega odbora oziroma kraja, kjer mora upravi­
čenec opraviti svojo dolžnost.

Višina dnevnice se določi po odsotnosti upravičen­
ca in znaša:

a) za zamujeni čas do 4 ure 400 din
b) za zamujeni čas od 4 do 8 ur 600 din
c) za zamujeni čas od 8 do 12 ur 1000 din
d) za zamujeni čas nad 12 ur 1300 din



Stran 76 URADNI VESTNIK štev. 6

4. Odškodnina za izgubljeni zaslužek delavcev in 
odškodnina za izgubljeni čas uslužbencev in samostoj­
nih kmetov se določi:

Če traja delo v ljudskem odboru oziroma njego­
vem svetu ali komisiji

a) do 4 ure — 300 din,
b) od 4 do 8 ur — 600 din,
c) nad 8 ur — 1000 din.
Če je odborniku, ki je v delovnem razmerju, za­

radi dela v ljudskem odboru, njegovem svetu ali ko­
misiji dejansko odtrgani zaslužek večji od omenjenih 
najvišjih zneskov, se povrne odtrgani zaslužek v ce­
loti.

5. Predsoinikom zborov svetov in komisij pripada 
za pripravo in vodstvo sej odškodnina in sicer:

a) za čas do 4 ure — 500 din,
b) za čas od 4 do 8 ur — 1000 din,
c) za čas nad 8 ur — 1300 din.
6. Ko stopi v veljavo ta sklep, preneha veljati 

sklep z dne 9. oktobra 1956, del. št. 01/1-7520/1.
7. Ta sklep stopi v Veljavo takoj po njegovem 

sprejemu po obeh zborih.
Št. 01/3-2645/1.
Novo mesto, dne 29. marca 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič I. r.

69.

Na podlagi 45. člena splošnega zakona o ureditvi 
občin in okrajev (Uradni list FLRJ, št. 26-269/55) 
je Personalna komisija okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto na svoji seji dne 22. aprila 1957 sprejela .

19 22 . 23 24
21 23 24 25
23 24 25 26
25 25 26 27
27 26 27 28
29 27 28 29
31 28 29 30
33 29 30 30

nad 33 30 30 30

2

Dopust, določen po 1. točki se lahko poveča:
a) za posebno prizadevnost — do 3 dni,
b) zaradi slabega zdravstvenega stanja — do 4

dni,
c) zaradi odgovornosti pri delu:
i— uslužbencem z nižjo strokovno izobrazbo — 

do 2 dni,
— uslužbencem s srednjo strokovno izobrazbo — 

do 3 dni,
— uslužbencem z višjo strokovno izobrazbo — 

do 4 dni;
d) ženam:
po 10 letih — 1'dan
po 20 letih — 2 dni
po 25 letih 3 dni.
Za posebno prizadevnost se dopust lahko poveča, 

če je bil uslužbenec ocenjen kot izredno prizadeven.
Zaradi slabega zdravstvenega stanja se lahko do­

pust poveča uslužbencem s težjo kronično boleznijo.
Delovna mesta, za katera se dopust lahko poveča 

zaradi odgovornosti, so delovna mesta načelnikov, še­
fov temeljnih in notranjih organizacijskih enot ter de­
lovnih mest, ki se smatrajo za težja.

SKLEP
o loiterijih za določanje dopustov uslužbencem En 
delavcem okrajnega ljudskega odbora Novo mesto

1
Uslužbencem okrajnega ljudskega odbora Novo 

mesto se redni letni dopust določa po delovni dobi in 
strokovni izobrazbi takole:

Dopust znaša (v dnevih za uslužbence)

§ s
lil

N'ji

do 5 
7 
9 

11 
13 
15 
17

15
16
17
18
19
20 
21

16
17
18
19
20 
21 
22

17
18
19
20 
21 
22 
23

3
Dopust, ki se določa na podlagi delovne dobe in 

ob upoštevanju okoliščin iz 2. točke skupno ne sme 
presegati '30 dni.

Kolikor uslužbencem pripada po posebnih predpi­
sih daljši dopust (na primer nosilcem spomenice 
1941), veljajo ti predpisi.

4
Delavci, zaposleni pri okrajnem ljudskem odboru 

Novo mesto, so glede dopusta izenačeni:
— nekvalificirani in polkvalificirani — z usluž­

benci z nižjo strokovno izobrazbo,
— kvalificirani — z uslužbenci s srednjo strokov­

no izobrazbo,
— visokokvalificirani — z uslužbenci z višjo stro­

kovno izborazbo.
Pomožnim uslužbencem se dopust določa kakor 

uslužbencem z nižjo strokovno izobrazbo.
Polno zaposleni honorarni uslužbenci imajo dopust 

kot redni uslužbenci, nepolno zaposleni pa ustrezni 
krajši dopust.



štev. 6 URADNI VESTNIK Stran 77

5
Dopuste po 1. točki tega sklepa določi tajnik 

okrajnega ljudskega odbora, povečanja po 2. točki pa 
odobri personalna komisija.

Razdobje, v katerem je treba dopust izrabiti, se 
določi na predlog neposrednih starešin.

6

Dopust je možno deliti največ na dve razdobji, ven­
dar le v primeru, če uslužbencu pripada več kot 20 
dni dopusta.

Dopust se mora izrabiti le v odrejenem času. Spre­
membe so možne le iz utemeljenih razlogov po pred­
hodni pismeni odobritvi.

Neizkoriščen dopust se ne plača, prenos dopusta 
v naslednje leto pa je možen le po predhodni pisme­
ni odobritvi, v tem primeru je treba dopust izkoristiti 
v prvem četrtletju naslednjega leta.

Izjemo po tej točki obravnava personalna komisija.

7

Odločbe o določitvi dopustov morajo biti izdane 
do 30. januarja v vsakem letu, v letu 1957 pa do 
30. aprila 1957.

Št. 01/2-2994/1.
Novo mesto, 22. aprila 1957.

Predsednik personalne komisije:
Niko Belopavlovič 1. r.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI

70.

Občinski ljudski odbor Črnomelj je izdal na pod­
lagi 15. člena zakona o pokopališčih (Uradni list 
LRS, št. 49-60/55), v zvezi z 2. točko 50. člena za­
kona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-88/52) in 3. člena Zakona o spremembah in 
dopolnitvah temeljnega zakona o prekrških (Uradni 
list FLRJ, št. 58-633/55) na svoji seji dne 31. ja­
nuarja 1957

ODLOK
o pokopališkem redu

1. člen
Na območju občinskega ljudskega odbora Črno­

melj so naslednja pokopališča:
Adlešiči, Bojanci, Butoraj, Damelj, Desinec, Dra- 

gatuš, Dragovanja vas, Dobliče, Griblje, Golek pri 
Dragatušu, Marindol, Miliči, Naklo, Nova lipa, Obrh, 
Otovec, Paunoviči, Petrova vas, Preloka, Pusti gra­
deč, Rožanc, Sinji vrh, Špeharji, Tanča gora, Tribuče, 
Tušev dol, Vojna vas, Vinica, Zapudje in Zilje.

2. člen
Pota na pokopališčih vzdržuje občinski ljudski od­

bor po za to določenem organu.
/

3. člen

Za grobove morajo skrbeti lastniki oziroma za­
kupniki, ki so dolžni poskrbeti, da so grobovi opleti, 
trava pokošena, okolica groba pa po možnosti posuta 
s peskom.

Zasajanje listnatega drevja je dovoljeno le s pri­
stankom pristojnega občinskega organa. Nizko okras­
no grmičevje je treba redno striči.

Za namestitev spominskih plošč na pokopališkem 
zidu je potrebno predhodno dovoljenje za to pristoj­
nega občinskega upravnega organa.

Na pokopališčih je prepovedana vsaka vožnja z 
vozili in dvokolesi, prav tako ni dopustno na pokopa­
lišča voditi pse.

Če zakupniki ne bi sami skrbeli za vzdrževanje 
reda in čistočo grobov, lahko pristojni organ občin­
skega ljudskega odbora sam opravi očiščevalna dela 
na stroške zakupnika. V kolikor zakupnik ne bi bil 
pripravljen trpeti stroškov, odredi pristojni občinski 
organ izravnavo groba.

4. člen
Prostor za grobove oddaja v uporabo za določen 

čas pristojni organ občinskega ljudskega odbora proti 
predhodnemu plačilu določene pristojbine. Posamez­
nemu zakupniku se sme dodeliti v uporabo prostor naj­
več za dva groba. Prostori ob zidu se oddajajo v upo­
rabo le za dva groba skupaj.

5. člen

Z opuščenimi grobnicami razpolaga pristojni organ 
občinskega ljudskega odbora.

Zanemarjeni nagrobnik in spomeniki se z grobov 
in grobnic odstranijo in deponirajo na posebej dolo­
čeno mesto, če jih na poziv pristojnega organa ObLO 
lastnik oziroma zakupnik ni postavil v redno stanje 
oziroma odstranil v določenem roku.

V kolikor lastniki oziroma zakupniki v 2. odstav­
ku tega člena navedenih nagrobnikov oziroma spome­
nikov v 6 mesecih potem, ko so bili obveščeni, da je 
bil njihov spomenik oziroma nagrobnik odstranjen s 
pokopališča in deponiran, le-teh ne prevzamejo, se ta 
ki nagrobniki in spomeniki prodajo na javni dražbi, iz­
kupiček se pa deponira pri občinskem ljudskem odbo­
ru Črnomelj in sicer za čas zastarele dobe.

6. člen

Z denarno kaznijo do 1000 din se kaznuje, kdor 
prekrši določbe prvih štirih odstavkov 3. člena tega 
odloka.

Za upravni kazenski postopek in za izrekanje kaz­
ni po tem odloku je pristojen sodnik za prekrške ob­
činskega ljudskega odbora Črnomelj.



Stran 78 URADNI VESTNIK Štev. 6

7. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem vestniku okraja Novo mesto.

Št. 01/1-403/1.
Črnomelj, 31. januarja 1957.

Predsednik ObLO:
Janez Žunič 1. r.

71.

Na podlagi 15. člena zakona o pokopališčih (Urad­
ni list LRS, št. 49-160/55) in 23. člena pravilnika 
za izvrševanje zakona o pokopališčih (Uradni list LRS, 
št. 26-119/56) v zvezi s 3/1-f, 8/1-a in 141/1 členom 
temeljnega zakona o prekrških (Uradni list FLRJ, 
št. 46-428/51) oziroma 1. in 3. člena zakona o spre­
membah in dopolnitvah temeljnega zakona o prekr­
ških (Uradni list FLRJ, št. 58-633/55) je Občinski 
ljudski odbor Novo mesto na 12. seji 12. marca 1957 
sprejel

ODLOK
o pokopaJiščnein redu za pokopališča na območju 

občine Novo mesto

1. člen
Na območju občine Novo mesto so pokopališča v 

naslednjih krajih in naseljih: Novo mesto, Šmihel, 
Smolenja vas, Potov vrh, Veliki Slatnik, Prečna, Spod­
nje Kamence, Zgornje Kamence, Stopiče, Šentjošt, 
Hrušica, Mali Orehek, Dolž, Vel. Cerovec, Podgrad, 
Juma vas, Otočec, Ždinja vas, Mirna peč, Kardeljevo, 
Dol. Globodol, Šmarjeta, Brusnice in Gaberje.

2. člen

Okoliše pokopališča določi občinski ljudski odbor 
z odredbo.

3. člen

Pokopališča na območju občine upravlja občinski 
ljudski odbor po krajevnih odborih, razen v Novem 
mestu in Šmihelu, kjer je ta dolžnost poverjena Po­
grebnemu zavodu Novo mesto.

4. člen

Finančno poslovanje za vsa pokopališča v občini 
opravlja Pogrebni zavod Novo mesto.

5. člert

Vsako pokopališče ima pokopališko upravo, ki šte­
je 3 člane.

Pokopališko upravo sestavljajo grobar in dva čla­
na, ki ju imenuje krajevni odbor, enega izmed članov 
krajevnega odbora (ta je hkrati tudi predsednik), 
enega pa izmed drugih državljanov.

V Novem mestu in v Šmihelu imenuje pokopališko 
upravo Svet za občo upravo.

Predsednik pokopališke uprave je obenem uprav­
nik pokopališča.

Mesto upravnika pokopališča je brezplačno, občin­
ski ljudski odbor pa mu more dajati občasne na­
grade.

6. člen

Pokopališče mora imeti gr obar'ja. Služba grobarja 
je praviloma brezplačna. Namesto plače mu pripada 
pristojbina za izkop in zasutje groba. Občinski ljudski 
odbor pa mu lahko daje tudi občasne nagrade.

Po potrebi mora imeti pokopališče tudi grobarja 
z redno plačo. Njegovo delovno razmerje in plača se 
urejata po predpisih, ki veljajo za delavce pri držav­
nih uradih in ustanovah.

7. člen

Naloge upravnika so;
1. da dodeljuje prostore za grobove;
2. pobira in iztrjuje pokopališke pristojbine, ki jih 

odvaja pogrebnemu zavodu;
3. vodi knjigo grobov;
4. nadzoruje delo grobarja;
5. opravlja druge zadeve, ki zadevajo pokopališče.

8. člen

Grobarjeve naloge so:
1. da skrbi za pravilen izkop in zasutje jam;
2. vodi in nadzira delo pri izkopih mrličev in pri­

sostvuje obdukcijam;
3. skrbi za red in čistočo na pokopališču;
4. skrbi, da se nagrobniki in spomeniki postavljajo 

pravilno v vrsto;
5. čuva pokopališko opremo.
Grobarju z redno plačo more naložiti upravnik tu­

di druge naloge, ki zadevajo red in čistočo na po­
kopališču.

9. člen

Pokopališče mora imeti načrt razdelitve grobov 
na polja, vrste in posamezne grobove v razmerju 
1:100.

Polja se označuje z veliko črko A, vrste z rim­
skimi številkami, posamezni grobovi pa z arabskimi 
številkami.

Načrt razdelitve grobov priskrbi pokopališka upra­
va v soglasju z občinskim sanitarnim inšpektorjem, 
potrdi pa ga svet za komunalne zadeve.

Pri izdelavi načrta se za uporabljeni del poko­
pališča upoštevajo dosedanje mere grobov.

10. člen

Grobovi v vrstah so vsi enaki. Mere grobnih jam 
se določijo z načrtom o razdelitvi grobov.



štev. 6 URADNI VESTNIK Stran 79

Do potrditve načrta o razdelitvi grobov se upo­
rabljajo dosedanje mere za grobove.

Zaradi evidence grobov in sprememb ima pokopa­
lišče knjigo grobov. Obrazec za knjigo grobov pred­
piše svet za splošno upravo in notranje zadeve ob­
čine.

11. člen

Za uporabo zemljišča in za pokopavanje se more­
jo določiti s pristojbtnskim pravilnikom pokopališča 
tele pristojbine:

1. za oddajo prostora za grob;
2. za dodelitev prostora za grob o uporabo za 

dobo 10 let;
3. za izkop in zasutje jame;
4. za postavitev posebnih grobnih naprav.
Pristojbne za grobe v vrstah morajo biti manj­

še od pristojbin za izbrane grobove.
O morebitni dodelitvi prostora za grobnice odloča 

pokopališka uprava. O zakupnini prostora za grobnico 
se sklene pogodba, ki jo podpiše predsednik pokopa­
liške uprave.

Priistojbinski pravilnik izda z odredbo svet za ko­
munalne zadeve na predlog pogrebnega zavoda Novo 
mesto.

12. člen

Za pokopavanje mrličev veljajo predpisi uredbe 
o mrliško-pregledniški službi.

Kosti mrličev, ki se izkopljejo pri izkopavanju 
grobov, se morajo zložiti na poseben prostor ob jami 
in pokriti s prstjo, pri zasutju jame pa se pokopljejo 
skupaj z novim mrličem.

Mrliči se pokopujejo praviloma po eden zaporedo­
ma v vrstah. Izjemoma se pokopujejo izven vrstnega 
reda tisti, ki imajo izbran grob, družinski grob ali 
grobnico.

13. člen

Poti med polji in vrstami ureja pokopališka upra­
va. Pota morajo biti posuta z belim peskom, podlaga 
naj bo debel kamen, Ida more pronicati voda.

14. člen

Za vzdrževanje grobov morajo skrbeti zakupniki 
grobov. Grobovi naj bodo zasajeni s cvetjem in lepo- 
tičnim grmičevjem.

Nagrobnike in spomenike morejo zakupniki grobov 
postavljati po svojem okusu, morajo pa biti takšni, 
da ne žalijo nacionalnega čuta ali pietete do umrlih 
in da ne vzbujajo nejevolje in zgražanja ljudi.

Prav tako morajo zakupniki grobov okrasiti gro­
bove po svojem okusu s cvetjem, lepotičnim grmov­
jem in jih ograditi z betonskim ali kamnitim okvirjem 
in posipati s peskom.

Pričetek obrtniških del je treba prijaviti uprav­
niku pokopališča ali grobarju.

Za nasaditev ali odstranitev okrasnega drevja je 
potrebno dovoljenje upravnika pokopališča.

Prepovedano je pri urejevanju grobov segati v 
prostor sosednih grobov z ograjami, okvirji, nasadi 
in podobno. Že storjeni posegi se morajo popraviti v 
reku, ki ga določi s pismenim pozivom upravnik po­
kopališča. Rok ne more biti krajši od 30 dni, more 
pa se podaljšati.

15. člen

Za vzdrževanje grobov padlih borcev NOB skrbijo 
krajevni odbori, občinski ljudski odbor in organizacije 
Zveze borcev.

Grobovi borcev NOB se ne smejo prekopavati.

16. člen

Nagrobnike in spomenike, ki so se nagnili, morajo 
lastniki na poziv upravnika pokopališča uravnati. Če 
tega ne storijo, se morajo uravnati na stroške last­
nikov. Nagrobnike in spomenike opuščenih grobov, ki 
se že lahko prekopljejo, morajo lastniki odstraniti, 
sicer jih odstrani pdkopališčna uprava in proda. Iz 
izkupička se poravnajo stroški odstranitve in prodaje, 
ostanek pa pošlje lastniku ali se deponira.

17. člen

Vsak je dolžan, da se vede na pokopališču do­
stojno. Prepovedano je:

1. z vedenjem na pokopališču žaliti čut pietete do 
umrlih ali vzbujati zgražanje ali nejevoljo ljudi;

2. karkoli jemati s tujih grobov;
3. pri čiščenju grobov metati odpadke na pota 

ali na prostor sosednjih grobov, torej izven prostora, 
ki je za to določen;

4. trgati cvetje ali lepotično grmičevje s tujih 
grobov ali kvariti javne pokopališčne nasade ali drevje;

5. voditi pse na pokopališče brez vrvice;
6. kolesariti po pokopališču.

18. člen

Napisi na že postavljenih nagrobnikih in spomeni­
kih se morajo vskladiti z določilom 2. odstavka 14. 
člena tega odloka v roku 3 mesecev po njegovi objavi.

19. člen

Zaradi prekrška se kaznuje z denarno kaznijo:
a) po 100 dinarjev, kdor zagreši dejanje iz 1. do

6. točke 17. člena;
b) do 1000 din, kdor zagreši dejanje iz 4., 5. in 6. 

odstavka 14. člena ali iz 2. odstavka 15. člena, v ko­
likor ne gre za kaznivo dejanje.

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem vestniku okraja Novo mesto.

Št. 01/1-1414/1.
Novo mesto, 12. marca 1957.

Predsednik ObLO:
Maks Vale 1. r.



Stran 80 URADNI VESTNIK Štev. 6

72.

Na podlagi 2. odstavka 59. člena uredbe o trgo­
vanju ter o trgovskih podjetjih in trgovinah (Uradni 
list FLRJ, št. 37-430/55) izdaja svet za komunalne 
in stanovanjske zadeve občinskega ljudskega odbora 
Semič in po zaslišanju okrajne trgovinske zbornice 
Novo mesto

ODREDBO
o poslovnem času trgovin na območju občinskega 

ljudskega odbora Semič

1. člen

S to odredbo se določi:
a) najkrajši poslovni čas trgovin in prodajaln;
b) ostale določbe glede odpiranja in zapiranja tr­

govskih lokalov.

2. člen

Tajništvo občinskega ljudskega odbora sme v iz­
jemnih primerih odobriti spremembo poslovnega časa 
in sicer zaprtje trgovine v primeru inventure, adapta­
cije, preureditve in podobno.

3. člen

Poslovni čas je različen poleti in pozimi. Poletni 
čas traja od 1. maja do 30. septembra, zimski pa od 
1. oktobra do 30. aprila.

4. člen

Delovni kolektiv lahko določi, da so trgovine od­
prte preko predpisanega poslovnega časa.

5. člen

Poslovni čas mora biti vidno objavljen pri vhodu 
v lokal.

Če je lokal zaprt v smislu 2. člena te odredbe, 
mora biti na vidnem mestu objavljeno, koliko časa bo 
lokal zaprt in kdo je izdal izjemno dovoljenje z na­
vedbo številke in datuma dovoljenja.

6. člen

Vse trgovine, razen mesnice, na področju občin­
skega ljudskega odbora Semič morajo biti odprte:

V poletnem času: od 7. do 12. ure in od 16.30 
do 19. ure, ob sobotah: od 7. do 14. ure.

V zimskem času: od 8. ido 12. ure ter od 14.30 
do 18. ure, ob sobotah: od 8. do 15. ure.

V tržnih dneh je obratovalni čas isti kot ob so­
botah.

Mesnica v Semiču mora biti poleti odprta ob de­
lavnikih od 6. do 11. ure in od 16.30 do 19. ure, po­
zimi pa od 8. do 12. ure in od 13. do 16. ure.

7. člen

Kdor nima trgovske poslovalnice odprte v dolo­
čenem poslovnem času, bo kaznovan zaradi prekrška 
po 96. členu Uredbe o trgovanju ter o trgovskih pod­
jetjih in trgovinah.

8. člen

Ta odredba začne veljati v osmih dneh po objavi 
v Uradnem vestniku okraja Novo mesto.

Št. 01/1-555/1.

Semič, dne 11. aprila 1957.

Predsednik ObLO:

Franc Kapš 1. r.

73.

Na 11. seji občinskega ljudskega odbora Novo 
mesto, dne 18. januarja 1957 so bili izvoljeni oziroma 
imenovani naslednji sveti občinskega ljudskega od­
bora:

1. Svet za splošno upravo in notranje zadeve:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
dr. Gros Davorin, odbornik ljudskega odbora; 
za člane:
Kirar Franc, odbornik ljusdkega odbora 
Rajer Franc, odbornik ljudskega odbora 
Bele Tone, sodnik Okrožnega sodišča 
dr. Goleš Ludvik, pomočnik javnega tožilca 
Jarc Stane, logar iz Prečne
Drenik Ferdo, upokojeni oficir iz Družinske vasi.

2. Svet za družbeni plan lin finance:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Splihal Jože, direktor Komunalne banke; 
za člane:
Jevšček Miloš, odbornik ljudskega odbora 
Gričar Jože, odbornik ljudskega odbora 
Krampelj Franc, uslužbenec Zadružne hranilnice 
Hrovat Franc, knjigovodja Industrije obutve.

3. Svet za industrijo in obrt:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Kovarik Janez, direktor Industrije obutve; 
za člane:
Kočevar Ivan, direktor SGP Pionir 
Murn Alojz, odbornik ljudskega odbora 
Udovič Jože, odbornik ljudskega odbora



štev. 6 URADNI VESTNIK Stran 81

Knaflič Tone, ključavničar, Novo mesto 
Bemot Živko, direktor Keramike 
inž. Cimerman Rado, uslužbenec Farmacevtskega 

laboratorija »Krka«
Jerele Martin, posetnik iz Šmarjete 
Gazvoda Jože, mizar iz Gotne vasi.

4. Svet za turizem, gostinstvo in blagovni promet:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Lampret Jože, upravnik gostišča »Na Bregu«; 
za člane:
Gričar Jože, odbornik ljudskega odbora 
Kirar Franc, odbornik ljudskega odbora 
Kečkež Viktor, upravnik Zdravilišča Dolenjske To­

plice
Kozina Bogdan, uslužbenec tekstilne tovarne
Pleničar Tone, upravnik Drogerije
Krampelj Štefka, uslužbenka Komunalne banke.

5. Svet za komunalne zadeve:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Gabrijelčič Angel, upravnik »Remonta« SGP Pio­

nir;
za člane:
dr. Gros Davorin, odbornik ljudskega odbora 
Moretti Jože, odbornik ljudskega odbora 
Rolih Anton, direktor Podjetja za vzdrževanje prog 
Buk Ferdo st., brivec iz Novega mesta 
inž. Jensterle Jurij, uslužbenec Projektivnega podj. 
Florjančič Jože, poštar iz Otočca 
Čepon Milka, uslužbenka Okrajnega higenskega 

zavoda
Adam Franc, upravnik kina »Krka«.

(>. Svet za stanovanjske zadeve:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
inž. Grein Jože, uslužbenec SGP »Pionir«; 
za člane:
Udovič Jože, odbornik ljudskega odbora 
Cesar Jože, odbornik ljudskega odbora 
škof Franc, predsednik sveta Stanovanjske skup­

nosti
Okroglič Anton, uslužbenec SGP Pionir 
inž. Jordan Vilibald, uslužbenec podjetja za vzdr­

ževanje prog
inž. Lapajne Miloš, direktor Projektivnega podj.

7. Svet za lunetijstvo in gozdarstvo:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Murn Alojz, odbornik ljudskega odbora;

za člane:
Kos Jože, odbornik ljudskega odbora 
Selak Ivan, odbornik ljudskega odbora 
Štangelj Ivan, odbornik ljudskega odbora 
Medle Franc, odbornik ljudskega odbora 
Gačnik Martin, odbornik ljudskega odbora 
Kapš Peter, kmetijski tehnik OZZ 
Cvetkovič Jože, upravnik Mlekarne 
Kocovan Fjranc, strokovni učitelj na kmetijski 

šoli Grm
Kavčič Alojz,* upravnik kmetijskega posestva iz 

Družinske vasi
inž. Bračika Milan, upravnik kmetijske šole Grm.

8. Svet za delo in delovna razmerja:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 

za predsednika:
Plave Jože, okrajni odbor SZDL; 
za člane:
Gregorčič Ivan, odbornik ljudskega odbora 
Gačnik Franc, odbornik ljudskega odbora 
Golob Albin, nameščenec Kremena 
Pavlenč Viktor ml., mizar iz Mirne peči 
Kožar Franc, nameščnec Kremena 
Kren Angelca, knjigovodkinja Tkalnice.

9. Svet za šolstvo:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 

za predsednika:
Kasesnik Palma, direktor gimnazije; 
za člane:
Jevšček Miloš, odbornik ljudskega odbora
Može Franc, odbornik ljudskega odbora
Nečimer Alojz, učitelj v Šmihelu
Bele Peter, oficir JLA
Thorževski Miro, strokovni učitelj
Rodič roj. Lavrič Sonja, učiteljica v Šmihelu

10. Svet za prosveto in kulturo:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 

za predsednika:
prof. Jarc Janko, odbornik Ijuid. odbora; 
za člane:
Murgelj Jože, odbornik ljudskega odbora 
Gošnik Tone, urednik Dolenjskega lista 
dr. Goleš Ludvik, uslužbenec okrožnega javnega 

tožilstva
Šali Severin, književnik 
Zamljen Jože, upravitelj Obrtne šole 
Udovič Janez, uslužbenec Podjetja za vzdrževa­

nje prog.



Stran 82 URADNI VESTNIK Štev. 6

11, Svet za telesno vzgojo:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Skrt Srečko, uslužbenec okrožnega javnega to­

žilstva ;
za člane:
Gašper Viktor, odbornik ljudskega odbora 
Peric Ludvik, odbornik ljudskega odbora 
Glonar Jože, profesor gimnazije 
Medic Jože, uslužbenec trg. podjetja Rog 
Mikec Franc, študent
Pleničar Andrej, uslužbenec Narodne banke.

12. Svet za zdravstvo:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Marn Karel, profesor; 
za člane:
Kos Mal&i, odbornik ljudskega odbora 
Počrvina Miha, odbornik ljudskega odbora 
Saje Miroslav, uslužbenec Zavoda za socialno za­

varovanje
Bučar Milena, uslužbenka Zdravstvenega doma 
dr. Oblak Božo, upravnik Okrajnega higienskega 

zavoda
Strupeh Jožica, babica iz Otočca
dr. Furlan Suzana, zdravnica Zdravstvenega doma
dr. Brežic Daniel, zdravnik Splošne bolnice.

13. Svet za socialno skrbstvo:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Moretti Jože, odbornik ljudskega odbora 
za člane:
Hrovatič Miha, odbornik ljudskega odbora 
Murgelj Jože, odbornik ljudskega odbora 
Pavlin Franc, odbornik ljudskega odbora

Špendal Janez, odbornik ljudskega odbora 
Florjančič Mimi, gospodinja iz Otočca 
Zupančič Janez, upokojenec 
Šali Milica, uslužbenka okrajnega odbora RK 
Rakože Jože, upravnik revirnega nadzorstva.

14. Svet za varstvo družine:

V svet so izvoljeni naslednji tovariši: 
za predsednika:
Kos Malči, odbornik ljudskega odbora; 
za člane:
Hrovatič Miha, odbornik ljudskega odbora 
Galič Karel, odbornik ljudskega odbora 
Peroci Roza, upravnik Dijaške kuhinje 
Šali Milica, uslužbenka okrajnega odbora RK 
Nečimer Alojz, učitelj iz Šmihela 
Hudoklin Jože, gostilničar iz Brusnic 
Gril Ivanka, učiteljica iz Birčne vasi 
Grahut Angela, učiteljica iz Šmarjete.

OBVESTILO

Blažen Franc, višji refernt, mi delovnem mestu 
finančnega inšpektorja pri finančnem inšpektoratu 

OLO Novo mesto

Uradni preklic legitimacije izdane od Okrajnega 
ljudskega odbora Novo mesto z dne 17. aprila 1956 
z veljavnostjo do 31. decembra 1956 na podlagi 20. 
člena Uredbe o finančni inšpekciji (Uradni list FLRJ, 
št. 43/53), s katero je bil pooblaščen opravljati nad­
zorstvo nad izvajanjem predpisov in ukrepov iz pri­
stojnosti okrajne finančne inšpekcije.

Za finančnega inšpektorja je bil postavljen s 1. 
septembrom 1955 z odločbo okrajnega ljudskega od­
bora Novo mesto pod št. 1-207/1 z dne 22. avgusta 
1955, ki je bila potrjena s sklepam na 5. skupni seji 
odbornikov obeh zborov dne 9. februarja 1956 ter 
prejel o tem odločbo cd OLO Novo mesto pod št. 
01/3-1560/1 z dne 9. februarja 1956.

Ta legitimacija, ki jo pogreša od 8. aprila 1957, 
še ni bila uradno podaljšana za leto 1957 in je zato 
nje zloraba nemogoča.



- ■ • - v,.............,'i" . :*• .• , / - 7- rr\ - •

" ■ • -,■.••• .. i
■ • 'V,- ;

• ' . -., " ■ < .. . ; ■■ »>,• '



<

!

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — Odgovorni urednik Som Maks — Tiska CZP Kočevski tisk v 
Kočevju. Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska cesta št. 2, telefon uredništva 25, 39, 85, 106 In 115 — 
interna St. 36. Letna naročnina 600 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun St. 60-KB-16-2-245.


